Curitiba, 09 de maio de 2018.
À
B3 S.A. Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”)
A/C Sra. Ana Lúcia da Costa Pereira
Superintendência de Acompanhamento de Empresas e Ofertas de Valores Mobiliários de Renda
Variável

C.C.:  CVM - Comissão de Valores Mobiliários
Sr. Fernando Soares Vieira – Superintendência de Relações com Empresas
Sr. Francisco José Bastos Santos – Superintendência de Relações com o Mercado e Intermediários

Ref.  Ofício B3 951/2018-SAE de 09/05/2018
Assunto: Movimentação Atípica de Ações

Prezado Senhor,

Em resposta ao ofício em referência, ao qual solicita informações se há algum fato, do conhecimento
da Companhia e de seus administradores, que possa justificar as últimas oscilações registradas com
as ações de emissão da Inepar S.A. Indústria e Construções – Em Recuperação Judicial, o número de
negócios e quantidade negociada, conforme tabela abaixo:

Ações PN
Preços (R$ por ação)

Data Abertura Mínimo Máximo Médio Último Oscil. % Nº neg. Quantidade Volume
(R$)

25/04/2018 2,81 2,70 2,81 2,73 2,70 -3,23 24 4.700 12.848,00

26/04/2018 2,70 2,66 2,78 2,69 2,76 2,22 12 2.800 7.534,00

27/04/2018 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 -2,17 3 400 1.080,00

30/04/2018 2,73 2,70 2,79 2,76 2,79 3,33 18 6.500 17.931,00

02/05/2018 2,68 2,68 2,84 2,77 2,82 1,08 21 6.000 16.633,00

03/05/2018 2,66 2,66 2,84 2,68 2,84 0,71 14 2.600 6.977,00

04/05/2018 2,81 2,80 2,81 2,81 2,81 -1,06 6 1.500 4.214,00

07/05/2018 2,78 2,78 2,89 2,83 2,87 2,14 37 15.000 42.443,00

08/05/2018 2,86 2,85 3,07 2,94 2,86 -0,35 77 56.300 165.346,00

09/05/2018* 2,95 2,95 3,49 3,19 3,49 22,02 136 97.100 309.744,00
* Atualizado até às 13h36

Entendemos que a movimentação atípica das ações da Companhia seja reflexo do andamento do seu
Plano de Recuperação Judicial, que está em fase final, com algumas alternativas em estudo, sem que
haja qualquer negócio concretizado até este momento.

Sendo o que nos cumpria para o momento, limitados ao exposto, colocamo-nos à disposição para
eventuais esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Irajá Galliano Andrade
Diretor de Relações com Investidores da
Inepar S.A. Indústria e Construções – Em Recuperação Judicial